先天性心疾患 MRI & ECHO 勉強会

代表発起人 稲毛章郎

日本赤十字社医療センター小児科

謹啓 桜端の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

2017 年秋より、診療放射線技師さん•臨床検査技師さん、および先天性心疾患に関わる若手医

師を対象に、心臓 MRI を基本から学び、普段の心エコー図検査に心臓 MRI を組み合わせるこ

とにより、先天性心疾患の病態理解に寄与することを目的として、「先天性心疾患 MRI & ECHO

勉強会」を開催しておりました。コロナ禍で２年間勉強会の中止を余儀無くされておりました

が、この度、Zoom Meetings とオンデマンド配信による、「第 4 回先天性心疾患 MRI & ECHO

勉強会 フォンタン循環における MRI とエコー」を新年度に合わせて 4 月 23 日に開催させて

頂く運びとなりました。当日ご都合がつかない方のためにオンデマンド配信も行います。例年

通り会費は無料ですので、皆さま奮ってご参加して頂ければと思います。症例検討のセッショ

ンでご提示頂ける症例も募集しておりますので、そちらの方も宜しくお願い致します。症例提

示をして頂ける施設の方は、chd.mriecho@gmail.com までメールでご連絡頂ければ幸いです。

謹白

記

勉強会名：第 4 回先天性心疾患 MRI&ECHO 勉強会

対象：診療放射線技師•臨床検査技師•先天性心疾患に関わる若手医師

日時：2022 年 4 月 23 日 (土) 9:30 – 12:30

オンデマンド配信期間：2022 年 4 月 25 日 (月) – 5 月 8 日 (日)

テーマ：フォンタン循環における MRI とエコー

参加費：無料

申込 URL：

https://u-tokyo-ac-jp.zoom.us/meeting/register/tZIlfumhrzoiEtcPPoVvCvpZgXYv-93ot-CU

勉強会 HP：http://chd-mriecho.kenkyuukai.jp/

主催：榊原記念病院小児循環器科内 (吉敷)

E-mail：chd.mriecho@gmail.com

以上

mailto:chd.mriecho@gmail.com
https://u-tokyo-ac-jp.zoom.us/meeting/register/tZIlfumhrzoiEtcPPoVvCvpZgXYv-93ot-CU
http://chd-mriecho.kenkyuukai.jp/
mailto:chd.mriecho@gmail.com